

# سخن آغازین



مهندس سید محمد اتابک، رئیس انجمن صنفی کارفرمایان صنعت

سیمان در دیدار فعالان اقتصادی با مقام معظم رهبری:

## ظرفیت تولید سیمان در کشور تا پایان سال ۹۲ به حدود ۱۰۰ میلیون تن خواهد رسید.

مهندس سیدمحمد اتابک در دیدار فعالان اقتصادی با مقام معظم رهبری اظهار داشت: طی ۴۵ سال قبل از انقلاب، تولید سیمان کشور ۵۵ میلیون تن بود در حالی که این رقم تنها در سال جاری به ۷۰ میلیون تن خواهد رسید. وی افزود: به طور کلی از حدود ۷۵۰ میلیون تن سیمان تولید و مصرف شده در کشور از آغاز کار صنعت سیمان، ۹۲ درصد آن در بعد از پیروزی انقلاب بوده که مهمترین شاخص از حجم عظیم کارهای عمرانی و آبادانی کشور و نشانگر تلاش و کوشش صنعتگران است.

به گفته وی طی چند سال اخیر تقریباً در مدت زمانی معادل با یک برنامه عمرانی، صنعت سیمان از رشد بسیار چشمگیری برخوردار بوده است، به طوری که ظرفیت ۳۵/۵ میلیون تنی سال ۸۳ در سال جاری به ۸۱ میلیون تن خواهد رسید. مهندس اتابک ادامه داد: در سال ۸۴ با اجرای ۹ طرح ۳/۶ میلیون تن، در سال ۸۵ با اجرای ۴ طرح ۳ میلیون تن و در سال ۸۶ با اجرای ۷ طرح حدود ۸ میلیون تن به ظرفیت تولید سیمان کشور اضافه شد. همچنین در سال ۸۷ معادل ۱۳ طرح سیمانی با ظرفیت ۱۲ میلیون تن و در سال ۸۸ نیز ۴ طرح با ظرفیت ۵/۲ میلیون تن در کشور اجرایی شده است. وی با اشاره به اجرای ۵ طرح سیمانی در کشور طی سال ۸۹ با ظرفیت ۷/۵ میلیون تن گفت: به این ترتیب ۶۴ کارخانه در سراسر کشور به تولید مشغولند و با برنامه‌ریزی‌های انجام شده و تصمیمات اخیر وزارت صنعت و تجارت و با اتمام ۲۰ طرح دیگر در دست اجرا تا پایان سال ۹۲، ظرفیت کشور به حدود ۱۰۰ میلیون تن سیمان در سال خواهد رسید.

رئیس انجمن سیمان اظهار داشت: در این روند توسعه و افزایش ظرفیت، مسائل توسعه پایدار همواره مورد نظر بوده است و کلیه طرح‌های جدید جهت حفظ محیط زیست به برترین تکنولوژی‌های روز دنیا در رفع آلودگی‌های محیط زیستی مجهز شده‌اند و در این راستا با تقبل هزینه‌ای بیش از ۱۰ درصد هزینه کل اجرای طرح، تجهیزات فیلتراسیون مدرن برای طرح‌ها به کار گرفته شده است. وی افزود: رتبه ایران در زمره تولید کنندگان سیمان در جهان در طی سال‌های اخیر همواره ارتقاء یافته و از رتبه چهاردهم در سال ۸۴ به رتبه هشتم طی سال قبل تبدیل شده و در سال جاری رتبه چهارم یا پنجم جهانی جایگاه ایران خواهد بود. مهندس اتابک تصریح کرد: هم اکنون بیش از ۸۰ درصد ماشین‌آلات و تجهیزات سیمان در داخل توسط صنعتگران تولید می‌شود و مراحل طراحی، نصب و راه‌اندازی تمام کارخانه‌ها بومی شده است و امروز ایران به یکی از مراکز صدور خدمات فنی مهندسی این رشته تبدیل گردیده و کارخانه‌هایی مختلفی در کشورهای مختلف تحویل داده و یا در دست ساخت دارد. وی افزود: علیرغم روند رشد همیشگی مصرف سیمان در داخل که به علت حجم زیاد طرح‌های عمرانی و ساخت و ساز همواره صعودی بوده است، از سال ۸۷ صنعتگران سیمانی موفق به تأمین کامل بازار داخلی و خودکفایی در این زمینه شده و توانستند از سال ۸۸ به صدور سیمان در بازارهای منطقه بپردازند. به طوریکه در سال ۸۸ بالغ بر ۵/۵ میلیون تن و در سال ۸۹ حدود ۸/۶ میلیون تن سیمان صادر شد و در سال جاری نیز به ۱۰ میلیون تن صادرات دست خواهیم یافت. رئیس انجمن سیمان در ادامه گفت: به منظور دست یافتن به اهداف چشم‌انداز بلند مدت کشور در زمینه بالندگی و پویاتر کردن صنعت ضروری است به برخی مشکلات و مسائل صنعت توجه خاص شود. وی در توضیح این موارد گفت: در همه کشورهای دنیا صنایع از پایین‌ترین نرخ کارمزد تسهیلات بهره‌مند می‌شوند؛ درحالیکه هم‌اکنون علاوه بر دشواری دریافت تسهیلات بانکی در بخش صنعت، نرخ کارمزد بالاست و باعث تضعیف بنیه مالی و موجبات کندی رشد صنعت خواهد شد.

وی افزود: در طرح هدفمندسازی یارانه‌ها که بدون تردید ضرورت اقتصاد کشور می‌باشد، شایسته است به صنایع زیربنایی و انرژی بر توجه، تعامل و تدبیر خاص صورت گیرد تا این‌گونه صنایع در گذر مناسب از این برهه موفق گردند و زمینه اشتغال پایدار در کشور افزایش یابد. ایشان پیشنهاد نمودند با توجه به آنکه سیمان پر حجم‌ترین کالای تولیدی دنیاست و در کشور ما ۱۲ تا ۱۵ درصد حمل و نقل جاده‌ای به این صنعت اختصاص دارد، توجه خاص به این موضوع معطوف شود تا سیمان به موقع به بازارهای مصرف ارسال شود.